08.241.0033.2063.000 – REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES 

3.3.50.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

02 – FONTE DE RECURSO ESTADUAL 

CLÁUSULA QUARTA - DO RECURSO FINANCEIRO 

4.1 O valor global do instrumento para o período pactuado será de R$ 23.180,27 (vinte 
e três mil cento e oitenta reais e vinte e sete centavos), e a movimentação realizada na(s) 
conta(s) bancária(s) aberta(s) para esse fim, na seguinte forma: 

Banco: BRASIL, Agência: 0 8, CC: 8 7 / ESTADUAL / Valor  R$ 23.180,27 

CLÁUSULA QUINTA - DO GESTOR 

5.1 Tem como gestor desta parceria o Sr(a).

[...]

Manutenção do serviço de Proteção Social Especial para idosos com abrigamento 
Institucional, para idosos a partir dos 60 anos de ambos os sexos, conforme Plano de 
Trabalho cadastrado no ECONV (Código/Nº Plano 432/2025), mediante a ampliação de 
R$ 23.180,27 (vinte e três mil cento e oitenta reais e vinte e sete centavos) e a 
prorrogação do prazo de vigência por 6 (seis) meses, para fins de custear despesas 
referente a higiene e limpeza. 

6.2 O aditamento tem como fundamento a solicitação da(o) OSC,  Gestor da Parceria 
ou MUNICÍPIO, conforme Ofício nº 35, de 28 de julho de 2025 e Ofício nº 217/2025 -